PAGE
2

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 03.09.2025
                                                                                       № 46
ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского               сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2017 года № 125   «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования           конфликта интересов главы муниципального образования»
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», в соответствии с Уставом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района", с частью 4.2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Каневского района от 13 мая 2025 года № 07-02-2025/Прдп468-25-20030029        Совет  Новодеревянковского сельского поселения  Каневского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2017 года № 125 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования  конфликта интересов главы муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Дополнить Раздел II. «Основные требования к предотвращению и (или) Урегулированию конфликта интересов» пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по социальным вопросам (Дворовая).
3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
Глава Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района

               А.С. Рокотянский
Председатель Совета
Новодеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                                   В.И. Дахов